邵阳市驾驶人考试供给能力评估报告

为落实《关于进一步加强和规范驾驶人考试管理工作的通知》（公交管﹝2019﹞527号）及《关于规范机动车驾驶人考场建设的通知》（湘公交传发〔2020〕98号）文件要求，规范我市机动车驾驶人考场建设，结合我市实际情况，现将邵阳市驾驶人考试供给能力评估报告如下：
一、考试情况：
	年份
	申请人数
	领证人数
	科一人次
	科二人次
	科三人次

	2016年
	123421
	123016
	135587
	181217
	202540

	2017年
	121020
	107674
	142618
	168456
	208270

	2018年
	101192
	87448
	129576
	131851
	187684

	2019年
	107128
	96411
	144535
	127810
	172710

	今年1-4月
	39207
	15198
	28672
	19551
	21666

    结合四年内申请、领证、各科目考试人次来看，16年、17年是驾考最高峰期，18年最少，19年有所回暖，但仍未达到16、17年的平均值；2020年受新冠病毒的影响，年度三分之一内的各项指标基数均远低于18年年度三分之一平均值，按照目前的情况，预计本年度各项指标数均低于19年度。
2、 [bookmark: _GoBack]目前邵阳地区拥有3个全科目考场，分别是隆回考场、武冈考场、洞口考场均分布在邵阳西部地区，获批在建的有2个考场，分别是邵阳市区考场、邵东市考场分布在邵阳东、中部地区，待在建考场建成开考后，考生参考路途时间可以控制在1小时左右到达，考试覆盖区域广，布局合理。
隆回考场科目二拥有53台小车与25台大车（16台B2+4台A1/A3+4台A2+1台B1），小车类驾驶人考试年最大人数290400人，隆回考场科目三拥有113台小车，年最大考试人数264000人；武冈考场科目二拥有12台小车，年最大考试人数为72000人，武冈考场科目三拥有30台小车，年最大考试人数95040人；洞口科目二考场拥有13台小车，年最大考试人数105600人，洞口科目三考场拥有19台考试车，年最大考试人数60720人。排除在建的两个考场，就目前在用的考场，全市小车科目二年最大考试能力达50.2万人次，科目三年最大考试能力达42万人次，2016年是近五年来全市科二参考人次最多的一年，只用到36.1%的考试能力；2017年是近五年来全市科三参考人次最多的一年，只用到49.6%的考试能力；上一年度，2019年科二使用25.4%、科三使用41.1%的考试能力。
	考场名称
	科二C1
	科二C2
	科二最大考试人数（年）
	科三C1
	科三C2
	科三最大考试人数（年）

	隆回考场
	43台
	10台
	1100*22天*12月=290400人
	100台
	13台
	1000*22天*12月=264000人

	武冈考场
	10台
	2台
	400*22天*12月=105600人
	24台
	6台
	360*22天*12月=95040人

	洞口考场
	10台
	3台
	400*22天*12月=105600人
	16台
	3台
	230*22天*12月=60720人

	科二合计人数
	501600人（约50.2万人）

	科三合计人数
	419760人（约42万人）

                           邵阳市公安局交通警察支队
                           2020年6月24日